
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lạng Sơn, ngày      tháng 7 năm 2025 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2025 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Kết luận số 127-KL/TW, ngày 28/02/2025 của Bộ chính trị, Ban Bí 

thư về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ 

thống chính trị; 

Căn cứ Đề án số 48/ĐA-UBND ngày 12/6/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về tổ chức lại Thanh tra tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 25/6/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh về tổ chức lại Thanh tra tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 231/TTr-TTr ngày 

07/7/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch số 263/KH-UBND ngày 05/12/2024 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về Kế hoạch thanh tra năm 2025, cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh không thực hiện 52 cuộc thanh tra theo Kế hoạch 263/KH-

UBND ngày 05/12/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về Kế hoạch thanh 

tra năm 2025 (04 cuộc thanh tra do Thanh tra tỉnh thực hiện; 28 cuộc thanh tra do 

Thanh tra sở, ngành và 20 cuộc do Thanh tra huyện, thành phố thực hiện); trong 

đó điều chỉnh chuyển 13 cuộc thanh tra (12 cuộc do Thanh tra sở, ngành và 01 

cuộc do Thanh tra huyện, thành phố thực hiện) sang thực hiện kiểm tra để phục 

vụ công tác quản lý nhà nước. 

2. Thanh tra tỉnh tiếp tục thực hiện 09 cuộc thanh tra do Thanh tra sở, 

ngành và Thanh tra huyện, thành phố chuyển sang (đã gộp 03 cuộc thanh tra do 

Thanh tra huyện, thành phố thực hiện thành 01 cuộc thanh tra do Thanh tra tỉnh 

thực hiện, do trùng nội dung thanh tra). 

3. Điều chỉnh thời gian thực hiện 01 cuộc thanh tra do Thanh tra tỉnh thực hiện. 

(Chi tiết tại Phụ lục số I, II kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Các 

nội dung không đề cập tại Quyết định này thực hiện theo Kế hoạch số 263/KH-



2 
 

 2 

UBND Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, 

Giám đốc các sở, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Thanh tra tỉnh; 

- PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NC(LTHT). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

Hồ Tiến Thiệu 
 

 


		2025-07-08T19:22:18+0700


		2025-07-09T15:55:09+0700


		2025-07-09T15:55:09+0700


		2025-07-09T15:55:09+0700




